
    UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI SERVIZIO  DI RADIOLOGIA 

VETERINARIA 

 

 
D.D. 23/2024 

IL DIRETTORE  

DEL CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DÌ SERVIZIO   

DÌ RADIOLOGIA VETERINARIA 

 

PREMESSE 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'assegnazione, da parte di Dipartimenti e Centri Interdipartimentali, di 

borse di studio aventi ad oggetto attività di ricerca, da istituire con fondi derivanti da convenzioni 

VISTO l’art 3 del Regolamento di Ateneo per l'assegnazione, da parte di Dipartimenti e Centri 

Interdipartimentali, di borse di studio aventi ad oggetto attività di ricerca, da istituire con fondi derivanti 

da convenzioni relativamente alla composizione della Commissione esaminatrice 

VISTO  il bando di indizione di una borsa di studio avente ad oggetto attività di  ricerca da svolgersi presso il 

C.I.S.R.V. e C.R.I.U.V. Linea di ricerca:. Vet 09 - Analisi e sviluppo di modelli di gestione del rischio 

e delle misure di prevenzione delle problematiche legate alla presenza di animali sinantropi;  

monitoraggio del randagismo negli agglomerati urbani al fine di mettere a punto strategie applicabili 

nelle aziende sanitarie della Regione Campania;  ricerca scientifica applicata all’igiene urbana 

veterinaria e protocolli di diagnostica per immagini per la caratterizzazione delle lesioni traumatiche, 

degenerativo-flogistico, infettive e oncologiche come supporto degli interventi volti alla riabilitazione 

alla vita selvatica e alla riammissione degli animali sul territorio o in natura in base alle caratteristiche 

etologiche della specie - codice  CRIUV/2024/25-  pubblicato sul sito di Ateneo alla pagina 

https://www.unina.it/ateneo/concorsi/borse-di-ricerca e all'Albo di Ateneo N.R. 10893/2024. 

VISTA la delibera del Consiglio di Gestione n. 2  dell’8/10/2024 

 

ACQUISITE le dichiarazioni adottate in attuazione di quanto previsto dall’ art. 35bis, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 

165/2001 con le quali, individualmente, tutti componenti della Commissione, come individuati dal 

Consiglio di Gestione   hanno dichiarato con atto notorio assunto massivamente con   PG/2024/0154062 

del 01/12/2024 di non aver riportato condanne penali, anche con sentenza non passata in giudicato, per 

i reati previsti nel capo 1 del titolo II del libro II del codice penale  

CONSIDERATI gli impegni assunti con il Protocollo d’Intesa n. 24 del 31 marzo 2012 stipulato tra la Regione 

Campania, l’Università degli Studi di Napoli Federico II  ex Facoltà di Medicina Veterinaria,  l’ASL 

Na/1 Centro, Istituto Zooprofilattico del Mezzogiorno di Portici, finalizzato all’istituzione ed al 

funzionamento del Centro di Riferimento Regionale per l’Igiene urbana Veterinaria (C.R.I.U.V.); 

 

DECRETA  

 

Che la Commissione del concorso è così costituta:  

Prof.ssa Alessandra Pelagalli  – Presidente 

Prof.ssa Adelaide Greco  - Componente 

Dott.ssa Daniela Uccella   – Segretario  

 

E DISPONE 

Che i Componenti della Commissione, verificati i i nominativi e le generalità degli aspiranti candidati, dichiarino, prima 

di ogni ulteriore atto della procedura, di non trovarsi in una delle situazioni di incompatibilità ossia di non avere un 

rapporto di coniugio ovvero un grado di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso con i candidati ammessi 

alla selezione astenendosi in caso contrario 

 

Napoli, 2/12/2024    DOCUMENTO FIRMATO DIGITAMENTE  

        Il Direttore  

(Prof.ssa Adelaide Greco) 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 IN
T

E
R

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
A

LE
 D

I S
E

R
V

IZ
IO

 D
I R

A
D

IO
LO

G
IA

 V
E

T
E

R
IN

A
R

IA
P

G
/2

02
4/

01
56

77
2 

de
l 0

3/
12

/2
02

4


